[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2025 г.   № 186
                                                            п. Коренево
Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования «Кореневский муниципальный район» Курской области, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 31.03.2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»
Руководствуясь частью 3 статьи 21 Федерального закона                       от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Кореневский муниципальный район» Курской области:

1) протокол осмотра (Приложение № 1);
2) протокол досмотра (Приложение № 2);

3) протокол опроса (Приложение № 3);

4) требование о предоставлении документов (Приложение № 4);

5) протокол инструментального обследования (Приложение № 5).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кореневский муниципальный район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы
Кореневского района

                 С.В. Иванов
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «24» ______07______2025 г. № 186
	____________________________________________________________________

(наименование контрольного (надзорного) органа или его  территориального органа)

	 ПРОТОКОЛ ОСМОТРА

	от «__» ___________ 20__ г.
	№ _____________

	Осмотр начат в «___» часов «__» минут; окончен в «__» часов «__» минут.

	В соответствии с проведением
	______________________________________

	(плановое/внеплановое, вид контрольного (надзорного) мероприятия)

	в отношении
	_______________________________________________________

	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица (далее - контролируемое лицо)

	по адресу:
	 _______________________________________________________
	,

	(адрес контролируемого лица)

	руководствуясь статьей 76 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», осуществлен осмотр с применением/без применения (указать необходимое) видеозаписи:

	1) территорий, помещений (отсеков):
__________________________________________________________________

	(количество и иные идентификационные признаки обследуемых производственных и иных объектов, без вскрытия помещений (отсеков), без нарушения целостности обследуемых производственных и иных объектов и их частей иными способами)

	2) технологического оборудования и технических средств:
______________________________________________________________

	(вид, количество и иные идентификационные признаки производственных и иных объектов)

	3) продукции (товаров):
_______________________________________________________________

	(вид, количество и иные идентификационные признаки обследуемой(ых) продукции (товаров), без вскрытия упаковки, без разборки, демонтажа или нарушения целостности обследуемой(ых) продукции (товаров) и их частей иными способами)

	УСТАНОВЛЕНО:
____________________________________________________________________

	(описание нарушений контролируемым лицом обязательных требований, а также риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо отсутствие нарушений контролируемым лицом обязательных требований, а также отсутствие риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

___________________________________
___________        _______________
	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	        (инициалы, фамилия)

	Замечания, заявления, сделанные лицами, присутствующими при осмотре (при наличии): ___________________________________________________________
____________________________________________________________________

___________________________________.
___________       ______________

	(контролируемое лицо или его представитель (для индивидуального предпринимателя)/должностное лицо контролируемого лица или его представитель (для юридического лица)/должностное лицо организации или его представитель)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Присутствующие лица:

	_________________________

	_______________________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	_________________________

	_______________________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	С протоколом осмотра ознакомлен и копию получил лично (на руки):

	.

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица организации или его представителя)

	В случае отказа в получении копия протокола осмотра направлена                       «__» _______ 20__ г. исх. № _________________ по адресу:

	(адрес контролируемого лица и (или) электронные средства связи)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «24» ______07______2025 г. № 186

	(наименование контрольного (надзорного) органа или его территориального органа)

	ПРОТОКОЛ ДОСМОТРА

	от «__» ___________ 20__ г.
	№ _____________

	Досмотр начат в «__» часов «__» минут; окончен в «__» часов «__» минут.

	В соответствии с  проведением

	(плановое/внеплановое, вид контрольного (надзорного) мероприятия)

	в отношении

	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица (далее - контролируемое лицо)

	по адресу:

	,

	(адрес контролируемого лица)

	руководствуясь статьей 77 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» осуществлен досмотр с применением/без применения (указать необходимое) видеозаписи:

	1) помещений (отсеков):

	(количество и иные идентификационные признаки обследуемых производственных и иных объектов, со вскрытием/без вскрытия (указать необходимое), с удалением/без удаления (указать необходимое) примененных к ним пломб, печатей или иных средств идентификации, с разборкой, демонтажем или нарушением целостности/без разборки, демонтажа или нарушения целостности (указать необходимое) обследуемых производственных и иных объектов и их частей иными способами)

	2) транспортных средств:

	(вид, количество и иные идентификационные признаки обследуемых транспортных средств, со вскрытием/без вскрытия (указать необходимое), с удалением/без удаления (указать необходимое) примененных к ним пломб, печатей или иных средств идентификации, с разборкой, демонтажем или нарушением целостности/без разборки, демонтажа или нарушения целостности (указать необходимое) обследуемых транспортных средств и их частей иными способами)

	3) продукции (товаров) и иных предметов:

	.

	(вид, количество и иные идентификационные признаки обследуемой(ых) продукции (товаров), со вскрытием, с удалением примененных к ним пломб, печатей или иных средств идентификации, с разборкой, демонтажем или нарушением целостности/без разборки, демонтажа или нарушения целостности (указать необходимое) обследуемой(ых) продукции (товаров) и их частей иными способами)

	УСТАНОВЛЕНО:

___________________________________________________________________
	(описание нарушений контролируемым лицом обязательных требований, а также риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо отсутствие нарушений контролируемым лицом обязательных требований, а также отсутствие риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

___________________________________.
___________       ______________
	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Замечания, заявления, сделанные лицами, присутствующими при досмотре (при наличии): _______________________________________________________
____________________________________________________________________

	(контролируемое лицо или его представитель (для индивидуального предпринимателя)/должностное лицо контролируемого лица или его представитель (для юридического лица)/должностное лицо организации или его представитель)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Присутствующие лица:

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	С протоколом досмотра ознакомлен и копию получил лично (на руки):

	.

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица аффинажной организации или его представителя)

	В случае отказа в получении копия протокола досмотра направлена                      «__» _______ 20__ г. исх. № _________________ по адресу:

	(адрес контролируемого лица и (или) электронные средства связи)

Приложение № 3
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «24» ______07______2025 г. № 186
	____________________________________________________________________

	(наименование контрольного (надзорного) органа или его территориального органа)

	ПРОТОКОЛ ОПРОСА

	от «__» ___________ 20__ г.
	№ _____________

	Опрос начат в «__» часов «__» минут; окончен в «__» часов «__» минут.

	В соответствии с проведением
	______________________________________

	(плановое/внеплановое, вид контрольного (надзорного) мероприятия)

	в отношении
	_______________________________________________________

	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица (далее - контролируемое лицо)

	по адресу:
	_______________________________________________________
	,

	(адрес контролируемого лица)

	руководствуясь статьей 78 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» осуществлен опрос:
____________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица организации или его представителя)

	1)
	вопросы уполномоченного должностного лица:

	__________________________________________________________________
	;

	2)
	ответы контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица организации или его представителя ___________________________

	_________________________________________________________________.

	УСТАНОВЛЕНО:
____________________________________________________________________

	(описание нарушений контролируемым лицом обязательных требований, а также риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо отсутствие нарушений контролируемым лицом обязательных требований, а также отсутствие риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

	___________________________________

	________

	_________________

	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Замечания, заявления, сделанные лицами, присутствующими при опросе (при наличии): ___________________________________________________________

____________________________________________________________________.

____________________________________   _____________
_______________
	(контролируемое лицо или его представитель (для индивидуального предпринимателя)/должностное лицо контролируемого лица или его представитель (для юридического лица)/должностное лицо организации или его представитель)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Присутствующие лица:

	_________________________

	_______________________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	_________________________

	_______________________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	С протоколом опроса ознакомлен и копию получил лично (на руки):

	__________________________________________________________________
	.

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица организации или его представителя)

	В случае отказа в получении копия протокола опроса направлена «__» _______ 20__ г. исх. № _________________ по адресу:

	.

	(адрес контролируемого лица и (или) электронные средства связи)

Приложение № 4
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «24» ______07______2025 г. № 186
	____________________________________________________________________
(наименование контрольного (надзорного) органа или его территориального органа)

	ТРЕБОВАНИЕ

о представлении документов

	от «__» ___________ 20__ г.
	№ _____________

	В соответствии с проведением
	______________________________________

	(плановое/внеплановое, вид контрольного (надзорного) мероприятия)

	в отношении
	_______________________________________________________

	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица (далее - контролируемое лицо)

	по адресу:
	_______________________________________________________
	,

	(адрес контролируемого лица либо адрес контрольного (надзорного) органа)

	руководствуясь статьей 80 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» необходимо в срок до «__» __________ 20__ г. представить следующие документы:
____________________________________________________________________

	(перечень запрашиваемых документов)
____________________________________________
_________________     __________________

	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Требование о представлении документов получил лично (на руки):
____________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица аффинажной организации или его представителя)

	Требование о представлении документов направлено «__» _________ 20__ г. исх. № ____________ по адресу:
____________________________________________________________________

	(адрес контролируемого лица и (или) электронные средства связи)

Приложение № 5
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «24» ______07______2025 г. № 186
_____________________________________________________________________
	(наименование контрольного (надзорного) органа или его территориального орган

	ПРОТОКОЛ ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ

	от «__» ___________ 20__ г.
	№ _____________

	Инструментальное обследование начато в «__» часов «__» минут; окончено в «__» часов «__» минут.

	В соответствии с проведением
	______________________________________

	(плановое/внеплановое, вид контрольного (надзорного) мероприятия)

	в отношении
	_______________________________________________________

	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица (далее - контролируемое лицо)

	по адресу:
	_______________________________________________________
	,

	(адрес контролируемого лица)

	руководствуясь статьей 82 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» осуществлено инструментальное обследование в отношении:
___________________________________________________________________

	(предмет инструментального обследования)

	В ходе инструментального обследования применялись:
__________________________________________________________________

	(методики инструментального обследования)

	В ходе инструментального обследования использовалось:
__________________________________________________________________

	(специальное оборудование и (или) технические приборы)

	Сопоставление стандартных данных с результатами проведенных инструментальных обследований, иные сведения, имеющие значение для оценки результатов инструментального обследования:

	Нормируемое значение показателей, подлежащих контролю при проведении инструментального обследования (далее - показатели), и выводы о соответствии показателей нормам, установленным документами по стандартизации:

	В результате инструментального обследования установлено:

	.

	__________________________________

	________

	_________________

	(уполномоченное должностное лицо)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Замечания, заявления, сделанные лицами, присутствующими при осмотре (при наличии):

	(контролируемое лицо или его представитель (для индивидуального предпринимателя)/должностное лицо контролируемого лица или его представитель (для юридического лица)/должностное лицо аффинажной организации или его представитель)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Присутствующие лица:

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	С протоколом инструментального обследования ознакомлен и копию получил лично (на руки):

	.

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или его представителя (для индивидуального предпринимателя)/должностного лица контролируемого лица или его представителя (для юридического лица)/должностного лица организации или его представителя)

	В случае отказа в получении копия протокола отбора проб (образцов) направлена «__» _______________ 20__ г. исх. № _____________ по адресу:

	(адрес контролируемого лица и (или) электронные средства связи)